ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

13.11.2018 № 0 4 / ^ - р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-422 «Об областном
бюджете на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021
годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-422 «Об областном
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
руководствуясь статьей 21 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года
№ 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области», комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области внести указанный проект на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области, учитывая следующие
предложения:

рекомендовать Правительству Иркутской области:
-предусмотреть в полном объеме (из расчета на 12 месяцев 2019 года):
субвенцию на обеспечение государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях и в
муниципальных общеобразовательных организациях;

субвенцию на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях;

- предусмотреть увеличение средств областного бюджета на мероприятия
по улучшению материально-технической базы муниципальных и областных
учреждений дополнительного образования в области искусств;

- включить в государственную программу Иркутской области «Развитие
культуры» на 2019-2024 годы мероприятия по строительству муниципальной

школы искусств в г. Усолье-Сибирское и капитальному ремонту МБУ ДО
«Детская музыкальная школа» г. У солье-Сибирское, МБУ ДО «Детская
художественная школа» г. У солье-Сибирское, МБКДУ «Дворец культуры»
(город У солье-Сибирское, Комсомольский проспект, дом № 30);

- разработать и утвердить государственную программу по оказанию
государственной поддержки коренным малочисленным народам Севера и
Сибири;

- утвердить нормативы на питание обучающихся в областных
государственных школах-интернатах для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, областных государственных профессиональных
образовательных организациях и предусмотреть финансирование на
указанные цели.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-422 «Об областном бюджете
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в 1-м чтении и
продолжить над ним работу для рассмотрения во 2-м и 3-м чтениях.

3. Направить данное решение в комитет по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета И.А. Синцова